«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

   «»   2021 года

Постановление  № 06/

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 29 октября 2020 г.  № 10/1283
«Об  утверждении  муниципальной
программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  г.  №  10/509  «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,   их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и распространяется
на  правоотношения,  возникшие  с  30  марта  2021  года.  подлежит  опубликованию
(обнародованию).

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                 Г.Р. Идрисова

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
             к постановлению администрации

             городского округа «Вуктыл»
              от  30 июня 2021 г. № 06/

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло-
жить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирова-
ния муници-
пальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025
годах составит 908 524 383,16 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее -   МОГО
«Вуктыл»)  -  103  001  623,66 рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми (далее -РБ РК) – 751 518 456,96 рублей, за счет
средств федерального бюджета Российской Федерации (далее - ФБ РФ) —
54 004 302,54 рубля, в том числе: по годам реализации:
2021 г. – 303 755 059,60 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 35 552 889,10 рублей, за счет средств  РБ РК – 250 419 930,79
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022 г. – 302 231 964,88 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 33 662 609,88 рублей, за счет средств  РБ РК – 250 367 243,82
рубля; за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;
2023 г. – 302 537 358,68 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 33 786 124,68 рублей, за счет средств РБ РК – 250 731 282,35
рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»
- 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г.  –   0,00  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 3»  изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансирован
ия
подпрограммы
3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2021  –  2025  годах
составит 6 216 732,10 рубль,  в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл»  -   1  548  332,10  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК–   4 668 400,00
рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 3 255 620,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 1 252 220,98  рублей, за счет средств РБ РК – 2 003 400,00 рубль;
2022 г. – 1 480 555,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 148 055,56 рублей, за счет средств РБ РК – 1 332 500,00 рублей;
2023 г. – 1 480 555,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 148 055,56 рублей, за счет средств РБ РК – 1 332 500,00 рублей;

2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
3) таблицу № 4:
а) дополнить позицией 162 следующего содержания:
«

162. Основное меро-
приятие 1.5.
Строительство
СОШ  с.  Дутово
с  дошкольной
группой,  в  том
числе  проектно-
изыскательские
работы  и  разра-
ботка  проектно-
сметной  доку-
ментации

Управление
образования

2021
год

2021
год

Укрепление  ма-
териально-тех-
нической базы и
создание  без-
опасных  усло-
вий  в  муници-
пальных  об-
разовательных
организациях

ИМБТ Количество
зданий  учреждений
образования,  в  кото-
рых  улучшилось  тех-
ническое состояние

                                                                       »;

4)  в таблице № 6:
а)  позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие образования» Всего 908 524 383,16 305 271 684,51 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
Управление
образования

908 524 383,16 303 755 059,60 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

»;
            б) позицию 19 изложить в следующей редакции:
«
19. Подпрограмма 3 «Строительство,  ремонт,

капитальный ремонт и ре-
конструкция зданий и по-
мещений  образователь-
ных учреждений»

Всего 6 216 732,10 3 255 620,98 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Управление
образования

6 216 732,10 3 255 620,98 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

»;
;

5) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
программа

«Развитие об-
разования»

Всего,
в том числе:

908 524 383,16 303 755 059,60 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

908 524 383,16 303 755 059,60 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Местного бюджета 103 001 623,66 35 552 889,01 33 662 609,88 33 786 124,68 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

751 518 456,96 251 936 555,70 250 367 243,82 250 731 282,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
б) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрограм

ма 3
«Строительство,
ремонт, капи-
тальный ремонт
и  реконструк-
ция зданий и по-
мещений  об-
разовательных
учреждений»

Всего,
в том числе:

6 216 732,10 3 255 620,98 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

6 216 732,10 3 255 620,98 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Местного бюджета  1 548 332,10  1 252 220,98 148 055,56 148 055,56 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

4 668 400,00 2 003 400,00 1 332 500,00 1 332 500,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г)  дополнить позицией 231 следующего содержания:

«
231. Основное

мероприятие
1.5.

Строительство
СОШ  с.  Дутово
с  дошкольной
группой,  в  том
числе  проектно-
изыскательские
работы  и  разра-
ботка  проектно-
сметной  доку-
ментации

Всего,
в том числе:

15 320,96 15 320,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

15 320,96 15 320,96
0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 15 320,96 15 320,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».